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ADİL CANDEMİR ÇOK PROGRAMLI ANADOLU LİSESİ 
HİJYEN, ENFEKSİYONU ÖNLEME VE KONTROL EYLEM PLANI 

 

 

 

KAPSAM ve AMAÇ 
 

Eylem Planı, 
 

COVID-19için okulumuz paydaşlarını 
bilgilendirmekveönerilervermek, 
Okulumuzda,enfeksiyonönlemevekontrolprosedürlerihakkı
ndabilgisağlamakamacıylahazırlanmıştır. 
 

İLGİLİ TARAFLAR 
 

 OKUL İDARESİ 
 ÖĞRETMENLER 
 ÇALIŞANLAR 
 ÖĞRENCİLER 
 VELİLER 
 ZİYARETÇİLER 
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1. COVİD-19 UN BULAŞ ÖZELLİKLERİ 

MİLLİ EĞİTİM BAKANLIĞI  tarafından hazırlanan COVİD-19 HİJEN, ENFEKSİYON ÖNLEME VE 
KONTROL KLAVUZU ışığında tüm öğrenciler , öğretmenler ve velilere COVİD-19 bulaş yolları 
hakkında bilgilendirmeler yapılacak. Herkesin görebileceği şekilde tuvalet, ortak alan sınıf ve 
okul girişlerine bilgilendirici afişler asılacak. Gerekli eğitimlerin verilmesi sağlanacak.  

Bu yapılacak işlemler Okul Müdürü Erdoğan ŞENOL ve Müdür Yardımcısı Emine ÇETİNKAYA 
sorumluluğundadır. 

COVİD-19 un bulaş özellikleri aşağıdaki şekildedir. 
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2. KORUNMA VE KONTROL ÖNLEMLERİ 

COVİD- 19’un okulumuzda bulaşını sınırlandırmak, bir kontrol hiyerarşisi olarak kabul edilen 
bir dizi enfeksiyon önleme ve kontrol işlemlerini gerektirir; 

 İdari kontroller, 
 Etkili çevresel dekontasyon, 
 Fiziksel önlemler ile enfeksiyona maruz kalma azaltılır. 

 

Öğrenciler , öğretmenler, çalışanlar ve veliler okul tarafından belirlenen kurallara uymak, 
kontrol önlemlerini tam ve doğru bir şekilde uygulamakla yükümlüdür. 

HASTALIKTAN KORUNMA VE BULAŞIN ÖNLENMESİ İÇİN 
YAPILACAKLAR 

 Hastalık semptomu olan öğrencilerin okula gönderilmemesi konusunda velilerle 
iletişime geçilerek bilgilendirilme yapılacak.(okul idaresi ve sınıf rehber öğretmenleri 
tarafından). Velilere konuyla alakalı olarak taahhütname imzalatılacak. 

 Çalışanlar ve öğretmenler de semptom olması durumunda okul idaresine bilgi 
verilerek gerekli sağlık kuruluşuna yönlendirilecek. 

 Hastalık ile ilgili hastane verileri okul yönetimi ile iletişim araçları kullanılarak 
paylaşılacak ve idarenin önlem alması sağlanacak. 
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 Herhangi bir semptom gösteren çalışan veya öğrenci ( SABİM184 ve 112 aracılığıyla 
sağlık kuruluşuna, 03587876036,05432626372 nolu telefonlar yardımıyla okul 
idaresine bilgi verecektir.) 

 Çalışan veya öğrencilerden herhangi birinde COVİD-19 hastalığı olduğu ortaya çıkarsa 
okula gelmeyecek, tedavisi tamamlanıp testi negatif olduğunda sağlık kuruluşunun 
raporu doğrultusunda okula kabulü yapılacak. Temaslı olması durumunda ise 14 gün 
karantinada kalması sağlanacak. Devamsızlık durumu Milli Eğitim Bakanlığının 
yapacağı açıklamaya göre belirlenecek. 

 Tüm öğrenci ve personelin okula giriş esnasında ateş ölçümü yapılacak, yüksek 
ateşliler okula alınmayacak. Semptom olma durumları sorgulanacak. 

 3. Maddede ayrıntılı olarak belirlenen temizlik, mesafe hijyen kurallarına tüm 
personel ve öğrencilerin uyması sağlanacak. 

 

OKULDA SEMPTOM GÖSTEREN BİREY OLMASI DURUMU 

COVİD-19 semptomu gösteren bir çalışan veya öğrenci olması durumunda; 
 Önceden belirlenmiş olan 3. katta bulunan gözlem odasına alınacak. 
 Maskesini çıkartmadan gözlem odasında tutulacak. 
 Koruyucu ekipmanı olmayan kimse şüpheli hastaya yaklaşmayacak, bulunduğu 

ortama girmeyecek. 
 Odanın pencereleri açılarak ortama temiz hava girmesi sağlanacak. 
 Sağlık kuruluşuna haber verilerek müdahale edilmesi sağlanacak. 
 Sağlık çalışanları tarafından oda boşaltıldıktan sonra pencereler açık bir şekilde 

binanın iç kısmına açılan kapı kapalı tutulacak. 
 24 saat geçtikten sonra hizmetliler tarafından oda temizlenerek dezenfekte edilecek. 
 Bu odanın pencerelerinin sürekli açık kalarak ortamda temiz hava olması sağlanacak. 
 Konuyla alakalı olarak milli eğitim müdürlüğü ve mülki idare bilgilendirilecek ve önlem 

alınması sağlanacak. 

ZİYARETÇİ KABULÜ 

 Mümkün olduğu kadar okula ziyaretçi ve misafir kabulü yapılmayacak. 
 Gelen ziyaretçilere ateş ölçümü yapılarak maske takılması sağlanacak. 
 Ziyaretçilerden güvenlik görevlisi tarafından, kurallara uyacağı yönünde taahhüt 

alınacak 
 Ellerini dezenfekte etmesi sağlanacak. 
 Ziyaretçinin çalışanlar ile fazla temas etmeden güvenlik görevlisi tarafından ziyaret 

için geldiği kişi ile görüştürülecek. 
 Görüşmeler öğretmenler odası gibi yoğun kullanılan alanlarda yapılmayacak. 
 Ziyaretçiler okulda uzun süre kalmasına izin verilmeyecek. 
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3. UYGULAMAYA YÖNELİK ÖNLEMLER 

FİZİKİ MESAFE 

 Tüm çalışan ve öğrenciler damlacık yoluyla yayılımı önlemek için aralarında en az 1,5 
m olacak şekilde sosyal mesafeyi ayarlamalıdır. 

 Okul idaresi tarafından belirlenen fiziki mesafe işaretçilerine uygun hareket 
edilecektir. 

 Ders esnasında toplu yapılması gereken etkinliklerden uzak durulacak. 
 Nöbetçi öğretmenler sürekli olarak öğrencilere sosyal mesafe ile ilgili uyarılarda 

bulunacak. 
 Fiziki mesafenin ihlal edileceği organizasyonlardan uzak durulacak. 
 Öğretmenler odası, hizmetli odası gibi yerlerde sandalye aralarında boşluk bırakılarak 

oturulması sağlanacak. 
Yukarıda belirlenen kuralları uygulamak ders esnasında ders öğretmeninin, 
teneffüslerde nöbetçi öğretmen ve okul idaresinin sorumluluğundadır. 

MASKE 

 Okulu girişten itibaren tüm çalışan ve öğrencilerin maske takıyor olması istenecek. 
 Maskesiz hiçbir kimse okul bahçesine ve bina içine alınmayacak. 
 Güvenlik görevlisi bahçe girişinde maske kontrolü yapacak. 
 Islak ve kirlenmiş maskelerin kullanıma izin verilmeyecek. 
 Maske kullanımı ile alakalı eğitim verilecek. Belirli aralıklarla çalışan ve öğrencilere 

maske takma ve çıkarma adabı anlatılacak. 
 Kirli maskeler önceden belirlenmiş olan çöp kutularına atılacak. Diğer çöpler ile aynı 

kutulara atılmayacak. Maskeler tıbbi atık olarak değerlendirilip bertaraf edilecek. 
 Maske takmayan ve kurallara uymayanlar hakkında idari yaptırım tutanağı tutulacak. 

Okula maskesiz girilmesini güvenlik görevlisi, derslerde maske takılmasını ders 
öğretmeni, teneffüslerde maske takılı olmasını ise nöbetçi öğretmen ve okul idaresi 
denetleyecek. 

 

EL HİJYENİ 

 Tüm öğrenci ve öğretmenlerin ders aralarında en az 20 sn sabun ile ellerini yıkamaları 
istenecek. El hijyeni yönergesine uyulması istenecek. 

 Ortak kullanılan alanlara temasın az olması konusunda tüm çalışanlar uyarılacak. 
 Ortak kullanılan mause, kalem gibi araçların kişisel olması istenecek. 
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 Öğretmenlerden kişisel bardaklarını kullanmaları yada tek kullanımlık bardak 
kullanımı istenecek. 
Yukarıda belirlenen kurallarının uygulamasını sağlamak ve kontrol etmek okul 
idaresinin ve öğretmenlerin sorumluluğundadır. 
 

SOLUNUM HİJYENİ 

 Tüm öğrenci ve öğretmenlerin bulundukları ortamları sık sık havalandırmaları 
istenecek. 

 Hapşırma esnasında dirsek iç kısımlarını ve tek kullanımlık kağıt mendil kullanımı 
istenecek. 

 Hizmetliler ders başlamadan, teneffüslerde ve ders sonunda sınıfları havalandıracak. 
 İdari odalar ve öğretmenler odası hizmetliler tarafından ders esnasında 

havalandırılacak. 

Yukarıda belirlenen kurallarının uygulamasını sağlamak ve kontrol etmek okul idaresinin ve 
öğretmenlerin sorumluluğundadır. 

 

TUVALET TEMİZLİĞİ 

 Tuvaletler ders esnasında hizmetliler tarafında dezenfektan ve çamaşır suyu ile 
temizlenecek. 

 Su birikintilerine izin verilmeyecek. 
 Temizlik esnasında eldiven kullanımı sağlanacak. 
 Tuvaletlerde tek kullanımlık peçete olmasına özen gösterilecek. 

Yukarıdaki kuralların uygulanmasından hizmetliler kontrolünden okul idaresi 
sorumludur. 
 

KORİDORLARIN TEMİZLİĞİ 

 Koridorlar ders esnasında paspas ve dezenfektan ile temizlenecek(günde en az üç 
defa olmak şartıyla) 

 Temas yüzeyleri dezenfekte edilecek. 
Yukarıdaki kuralların uygulanmasından hizmetliler kontrolünden okul idaresi 
sorumludur 
 

SINIFLARIN TEMİZLİĞİ 
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 Sınıflar teneffüslerde paspas ve dezenfektan ile temizlenecek(günde en az üç defa 
olmak şartıyla) 

 Temas yüzeyleri dezenfekte edilecek. 
Yukarıdaki kuralların uygulanmasından hizmetliler kontrolünden okul idaresi 
sorumludur. 
 

OKUL BAHÇESİNİN TEMİZLİĞİ 

 Okul bahçesi ders esnasında görevlendirilen bir personel tarafından kontrol edilecek. 
 Temas yüzeyleri dezenfekte edilecek. 
 Güvenlik personeli tarafından bahçeye veli ve yapancıların girişi engel olunacak. 

Yukarıdaki kuralların uygulanmasından hizmetliler ve güvenlik personeli kontrolünden 
okul idaresi sorumludur. 
 

Okulun çeşitli yerlerinde bulunan temizlik malzemelerinin günlük kontrolü Sami CANIBEK 
tarafından yapılacaktır. Denetiminden okul idaresi sorumludur. 

OKULUN DİĞER BÖLÜMLERİNİN TEMİZLİĞİ 

 Öğretmenler odası, idari odalar vb. ders esnasında paspas ve dezenfektan ile 
temizlenecek(günde en az üç defa olmak şartıyla) 

 Temas yüzeyleri dezenfekte edilecek. 

Yukarıdaki kuralların uygulanmasından hizmetliler kontrolünden okul idaresi sorumludur 

SERVİS ARAÇLARINDA DİKKAT EDİLECEKLER 

 Servis şoförleri kişisel hijyen kurallarına uygun şekilde hareket edecek 
 Öğrenciler servise binerken ve inerken sosyal mesafe kuralına uygun davranacak. 
 Sosyal mesafe bozulmayacak, salgın hastalık belirtileri ateş, öksürük, burun akıntısı, 

nefes darlığı vb. olanların maske takması sağlanmalı belirti gösteren öğrenci ise 
öğrencinin velisi bilgilendirilerek sağlık merkezine yönlendirmelidir. 

 Koltuklara numara verilecek evden alınma sırasına göre her hangi koltuğu kullanacağı 
sabit hale getirilecek. 

 Koltuk numarasına göre oturma listesi oluşturulacak, liste serviste görünür şekilde 
olacak ve her öğrenci okula gidiş ve dönüşlerde her gün kendi ayrılmış sabit koltukta 
seyahat edecek. 

 Servis içinde konuşulmaması, içecek ve yiyecek kullanılmaması konusunda öğrenciler 
uyarılacak. 

 Klimanın iç hava sirkülasyon düğmesi kapalı olması konusunda servis şoförü 
uyarılacak. 
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 Servisin içinin gün sonu sıvı deterjan ile temizlenmesi konusunda servis şoförleri 
uyarılacak. 
Yukarıda kuralların uygulanmasından servis şoförleri denetiminden ise nöbetçi 
öğretmenler sorumludur. 

YEMEK DAĞITIMI 

 Yemek dağıtımı yapan personel maske, bone ve eldiven takacak. 
 Yemeklerin kapağı erken açılmayacak. 
 Tek kullanımlık malzeme kullanılacak. 
 Masalar yemekten önce ve sonra dezenfekte edilecek. 
 Dağıtım esnasında sosyal mesafeye uygun hareket edilmesi sağlanacak. 

Yukarıdaki kuralların uygulanmasından hizmetliler, kontrolünden okul idaresi 
sorumludur. 

 

4. EĞİTİMLER 
 Tüm öğrenci, öğretmen, çalışan ve velilere biyoloji öğretmeni Ayten UZUN tarafından 

okulun ilk açıldığı hafta eğitim verilecek. 
 Gerekli görülürse Halk Sağlığı Müdürlüğünden eğitim için personel talep edilecek. 
 Broşür ve afişler hazırlanarak herkesin görebileceği yerlere asılacak ve dağıtım 

yapılacak. 
 Sanal ortamdan videolar yoluyla eğitimler yapılacak. 
 Hizmetlilere kimyasal madde kullanımı ve hijyen konulu eğitimler yapılacak. 
 Verilen eğitimlere COVİD-19 un yanı sıra hijyen ve temizlik adabı gibi konularda 

eklenecek. 
Yukarıdaki çalışmaların yapılmasında okul idaresi sorumludur. 

 
5. ATIK YÖNETİMİ 

 Tıbbı maske ve eldiven bibi atıkların ayrı bir çöpte toplanması ve kurallara uygun bir 
şekilde beklettikten (72 saat)sonra imha edilmesi sağlanacak. 

 Kirli maskeler önceden belirlenmiş olan çöp kutularına atılacak. Diğer çöpler ile aynı 
kutulara atılmayacak. Maskeler tıbbi atık olarak değerlendirilip bertaraf edilecek 

 Tıbbı atık kutuları her boşaltmadan sonra dezenfekte edilecek. 
 Tıbbi atık olarak değerlendirilen KKD atıkları ikinci bir poşete geçirilerek 3. katta 

bulunan atık odasın 72 saat bekletildikten sonra çöpe atılacak. 
 Teması azaltacak şekilde pedallı kutular kullanılacak. 

Yukarıdaki kuralların uygulanmasından hizmetliler kontrolünden okul idaresi 
sorumludur. 
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6. SOSYAL VE ORTAK KULLANIM ALANLARI 
 Ortak alanlar sürekli havalandırılacak. 
 Görünür yerlerde el antiseptiği bulundurulacak. 
 Yüzeylere temasın az olması sağlanacak. 
 Gün içinde en az 3 defa temizlenecek. 
 Görünür yerlere afişler asılacak. 
 Güvenlik görevlileri içeriye acil işi olmayan kimseyi almayacak. 
 Gerekli ateş ölçümü yaparak içeriye alım yapacak. 

 
Yukarıdaki kuralların uygulanmasından hizmetliler kontrolünden okul idaresi 
sorumludur. 

 

 

 

7. TEMİZLİK 
 

 Tüm personel öğrenci ve öğretmenlerden temizliklerine dikkat etmeleri istenecek. 
 Mümkün olursa günlük kıyafet değişimi yapılması istenecek. 
 El hijyenine dikkat edilmesi istenecek. 

Yukarıdaki çalışmaların yapılmasında okul idaresi sorumludur. 

 

8. İŞ SAĞLIĞI VE GÜVENLİĞİ EKİPMANLARI 
 Tüm çalışan personel, öğrenci ve öğretmenler tek kullanımlık maske kullanacak, 

yemek dağıtımı gibi yakın temasın olduğu alanlarda siperlik, bone ve eldiven 
kullanılacak. 

 Gün içinde ıslanan maskelerin değişimi istenecek. 
 Maskelerin birkaç kez kullanımına izin verilmeyecek. 
 Maskelerin çıkarılmasına dikkat edilecek(ön yüze el teması olmadan). 
 Çalışanlardan iş kıyafeti giymesi istenecek. 
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İLETİŞİM HİYERARŞİSİ 

 Evde karşılaşılan bir hastalık veya semptom olası durumunda öğrenci velileri ve 
çalışanlar telefon ile Okul Müdürü Erdoğan ŞENOL’a bilgi verecek. Ve durum ile alakalı 
tüm gelişmeleri en kısa zamanda bildirecektir. 

 Okulda karşılaşılan bir semptom olması durumunda ilk fark eden çalışan veya öğrenci 
Okul Müdürü Erdoğan ŞENOL’a durumu iletecek. 

 Okul idaresi iletilen tüm durumları Okul Müdürü Erdoğan ŞENOL İlçe Milli Eğitim 
Müdürlüğüne bildirecek ve mülki idarenin haberi olmasını sağlayacak. Ve gerekli 
önlemlerin alınmasını sağlayacak. 

 

 

 

 

 

 

 

İLETİŞİM NUMARALARI; 

OKUL: 03587876036 

OKUL MÜDÜRÜ 

ERDOĞAN ŞENOL: 05432626372 

MÜDÜR YARDIMCISI 

EMİNE ÇETİNKAYA:05363177845 

İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ: 03587876122 

 

 

Bu eylem planı hazırlandığı tarih olan 12/08/2020 tarihinden itibaren yürürlüğe girer. 
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Erdoğan ŞENOL 

Okul Müdürü 

12/08/2020 

 


